
1 

 

 OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 4/20 

 

Datum:      13.5. 2020 

Místo: Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková, Ing. Petr Havlík – místostarosta obce, Ing. Michael 
Buchar (příchod v 18:23), Filip Damek, Karel Špírek (příchod 
18:36), Ing. Jana Růžičková 

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů:                        
Hosté:                                          

0 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 

Zastupitelé pověřili zápisem: Janu Dyčkovou 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno v  

18:13 
20.12 

 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů a občanů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu Ing. J. Růžičkovou a Ing. P. Havlíka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Havlík)  

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 

 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Kupní smlouva na vodovod - lokalita ing. Grošová do majetku obce 
3. Nabytí infrastruktury - lokalita ing. Grošová VO, komunikace, chodníky, dešťová 

kanalizace do majetku obce 
4. Závěrečný účet obce za rok 2019 a Zpráva o hospodaření obce za rok 2019(zpráva 

auditora) 
5. Změna projektu z dotace Středočeského kraje 
6. Smlouva o smlouvě budoucí na odpovědnou osobu pro provoz ČOV 
7. Administrace dotace z OPŽP na zahradní kompostéry 
8. OZV č.1/2020 Požární řád obce 
9. Stavební    
10. Činnost obecního úřadu  
11. Závěr 

 
P. Šefčíková požádala o zařazení mimořádného bodu, kterým je schválení delegáta obce Větrušice na 
Valnou hromadu VKM. Zároveň navrhla, aby byl tento bod projednán jako bod č. 10, po bodu Stavební 
a před bodem Činnost úřadu. Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů již nepožádal o zařazení dalšího 
mimořádného bodu, dala předsedající P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu 
zasedání s novým bodem č. 10 
 

 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Kupní smlouva na vodovod - lokalita ing. Grošová do majetku obce 
3. Nabytí infrastruktury - lokalita ing. Grošová VO, komunikace, chodníky, dešťová 

kanalizace do majetku obce 
4. Závěrečný účet obce za rok 2019 a Zpráva o hospodaření obce za rok 2019(zpráva 

auditora) 
5. Změna projektu z dotace Středočeského kraje 
6. Smlouva o smlouvě budoucí na odpovědnou osobu pro provoz ČOV 
7. Administrace dotace z OPŽP na zahradní kompostéry 
8. OZV č.1/2020 Požární řád obce 
9. Stavební    
10. Schválení delegáta na Valnou hromadu VKM a.s. 
11. Činnost obecního úřadu  
12. Závěr 

 
Návrh usnesení 1/4/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva s nově zařazeným bodem č. 
10. 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 
Usnesení 1/4/20 bylo přijato. 

Návrh usnesení č. 2/4/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje přeřazení bodu programu zasedání č. 2 - Kupní smlouva na vodovod -
lokalita ing. Grošová do majetku obce na nejbližší jednání zastupitelstva, avšak pouze po obdržení 
finálního návrhu kupní smlouvy. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 2/4/20 bylo přijato. 



3 

 

 
 

Návrh usnesení č. 3/4/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje přeřazení bodu programu zasedání č. 3 - Kupní smlouva na vodovod -
lokalita ing. Grošová do majetku obce na nejbližší jednání zastupitelstva, avšak pouze po obdržení 
finálního návrhu darovací smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se:  
 
Usnesení č. 3/4/20 bylo přijato. 

 
 
Návrh usnesení č. 4/4/20 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a v 
souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Větrušice včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2019 bez výhrad. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 2/4/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 5/4/20 
Zastupitelstvo obce zrušuje usnesení č. 3/2/20  
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 5/4/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 6/4/20 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje projekt „Rekonstrukce veřejného osvětlení, tj. modernizace stávajících 
51 lamp, ve staré části obce Větrušice“ pro čerpání dotace z programu Obnovy venkova Středočeského 
kraje a zároveň vypsání výběrového řízení na zhotovitele.  
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 6/4/20 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 7/4/20 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí příkazní s Ing. Stanislavem Zdrůbkem, 
 IČ 1260587 , Golfová 884/1, 102 00 Praha 10, a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 
 
Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 7/4/20 bylo přijato 
 
 
 



4 

 

 

 
Návrh usnesení 8/4/20 
 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů obecně závaznou 
vyhlášku  č. 1/2020 – Požární řád obce Větrušice. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 8/4/20 bylo přijato 

 

Návrh usnesení 9/4/2020 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorů manželů 
xxxxxxx , travalé bydliště xxxxxxxx   a trvalé bydliště xxxxxxxxxxx na úpravy rodinného domu č.p ….  na 
parc. č. …..  v k. ú. Větrušice u Klecan  

 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení 9/4/2020 bylo přijato 

 
Návrh usnesení 10/4/20 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora pana xxxxxx 
trvalé bydliště xxxxxx, a paní xxxxx trvalé bydliště xxxxx, na parc. č.xxxx  v k.ú – Větrušice u Klecan  za 
těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno ve stavebním řízení.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.    

 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení č. 10/4/20 bylo přijato 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Usnesení  11/4/18 

Zastupitelé obce Větrušice v souladu s § 84 odst.2. písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů delegují pana Filipa Damka, trvalé bydliště Rovná 39, 250 67 
Větrušice, jako zástupce obce Větrušice na valnou hromadu VKM, která se bude konat dne 27. května 
2020 a pověřují starostku obce předáním plné moci panu Damkovi k zastupování obce na valné 
hromadě VKM.  

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se:1 (F.Damek) 
 

Usnesení 11/4/2020 bylo přijato 

 
 

Usnesení  12/4/18 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují zahájení veškerých právních a správních úkonů (geometrické 
zaměření, výměru pozemku, vyvěšení záměru s určením účelu pronájmu/pachtu, výběr nájemce či 
pachtýře) k umožnění uzavření budoucí nájemní či pachtovní smlouvy na pozemek nebo jeho část parc. 
č. 145/28. 

 

Pro: 0  Proti:  7  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 11/4/2020 nebylo přijato. 
 
 

 13. Závěr 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání na 24. 6. 2020 od 
19.00 hodin do budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:12 hod. 

 

Zapsala:            Mgr. Jana Dyčková   v.r. 

 

Ověřovatelé:     Ing. Petr Havlík  v.r.    Ing. Jana Růžičková   v.r. 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:     2020    Sejmuto dne:     2020  


